
I 
I'eíertura lúunrcrpai de Caaporà/PB

lro,n, JDg t
ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAçAO - INEXIGIBILIDADE Ns 1N00010t2022

DESPACHO Ne lN 00010t2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objelo da lnexigibilidade de licitação ne lN0001012022,que
objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
APRESENTAÇÃO DA "BANDA CAVALO DE PAU", COM APRESENTAÇÃO rVt
PRAÇA PUBLICA NO DISTRITO DE CUPISSURA, DURANTE OS FESTEJOS
JUNINOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 28 DE JUNHO DE2022; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: MEFF - PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA.
CN PJ: 1 9.595.940/0001 -07.
VALOR: R$ 55.000,00.

Publique-se e cumpra-se.
Caaporã - PB, 06 de Junho de 2022.

CRISTIANO FERREI RA MONTEIRO
Pref eito Constitucional

o
É.
IIJ
Fz
o
=
É.
ú
É
ú.
trl
TL

oz
Fa
É.
o
ôo
ooo

oo

§un §olnnrão Yslsto, 3O - Ccatro
CIS J: Oü.8ó§"úf{rOOOl'5{

I
sntFErÍt§À ol

rÃÃ rl:: a'

('Fr§t ü, $(.f{'!t



EM BRANCO



rorhz lb -l--
vERrFrcAÇÃo

ASSINATURAS

Código para verificação: 0349-8C84-8C87-2386

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

! CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX€2) an 061061202213:25:49 (cl\,,tT-03:OO)

Papêl:Àssinante

Emitido por: Sub-Autoridadê CertiÍcádora lDoc (Assinatura 'lDoc)

Para verificar a validâde dâs âssinaturâs, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. í doc.com. bíverificacao/03A9-8C84-8C87-2386



Elví 8RANC0



Q^,lrUc»É* - \r"""^-c d' TWc"'i*' (:-:':-.'-- .
I 

l,ÍÉíCtíUía hrn(tp.t0r Ll.;,r.j,,i! 
]

'lE$ DtÉdooÍlGtal JoãoFcro-Icrçe-Íclre,OTdcJunho dc2u22 @

--/gs
R E S O L V E. RATIFÍCAR o píocesso de lnexigrbilrdade de Licitaçâo n'[N00O0y20]:. que ob1en-
VA CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECI,{LIZÁDÁ PARA APRESENTAÇÀO D,\ CA\iTOR,A
MAR.{ PA\1{NELL\'. coM .{PRESENTAÇ.1o EM pR-{Ç-{ puBLtc.\ DLrR.{NTE o FESTEJo
JUNINo DESTE l\íustcipto. xo ote 24 DE ruNHo DE :0tt: com bac nos etcmenros constürcs
da Exposrçào de Motrvos corespondenie. a qual sugcrc a contrataçào dc:
EMPRESA I\TÂR,{ PA\.\NELLY PRODUCOES ÁRTISTICAS LTDA
CNPJ 4.1 366 r r4l0001-ó:
\âLOR RS I0í) 000_00
Publique-se t' cur[,ra-se

Caporà - PB. 06 dc Juho dc l02l
CRTSTIANO FERREIR{ MONTEIRO

Prefeito Con§aitucior.l

PREFEITURÂ MUNICTPAL DE CA.TPOR,{

GESTOR E FISCÂL DO CONTR{TO
INEXIGIBILIDÁDE N" INüXX,2/2(D2

DESPACHO N' rN M2 t202242
o PREFEITo CoNSTÍTLICÍoNAL Do MuNtcipto oe CelpOn"Ã, no uo de src aúibuiçôes tegais.
R E S O LV E DESIGN,{R o scrurdor Hclorse Mrie S Olilerra, Secrcara, como Gcstor cTaya
Lrma Monterro. Chefia de Gabinetc- para Fiscal do contrato deconente da Inexigibrhdadc de Liciraçào
n' 1N000ôl/l0tt. que oblerr\a. coNtnttlÇÀo DE E|\ÍPRES.A EsPEcl.tLÍzADA pARA .{PRE-
sENTAÇÀo DA cANToRA r\íAR.A pAvANELL\'.coM AnRESENTAÇÀo EM Rn.lç.t eúuLtce
DURANTE O FESTEJO JLNINO DESTE MUNÍCIPIO. NO DIA ?4 DE JUNHO DE 2012: com as

artburçôes nos temos da noma vrgente, espcctalmmtc paa acompmhu (Gcstor) e pua Íiscalrar
(Frscal ) a execuçào do referrdo contrato

'ique-se e currpra-sc.

\,/ Caporà-PB.06deJuhodel02lv cRrsrrANoFERREtn-{MoNTEIRo
PreÍeito Corstitucior rl

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CA,{FOR"Ã
GÀBTNETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDTCAÇÃO
INEXIGIBILIDÂDE N' INüM2T'022

DESPACHO N' IN M2 I2O22-OI
o PREFEITo coNSTITUcIoNAL Do NruNtcipto oe ceepoRÀ, now de src amburçôes legars.
R E S O L V E.-ADJIIDÍCAR o obleto da Ínexigrbrlrdade dc lrcrraçào n. Lri0000lrl0l2. que objerrla
CoNTRATAÇ{o DE EMPRESA ESPECIALIZADA PÂRÁ APRESENTAÇÀo DÂ CANToRA
MAR.A PAVANELL\'. coM APRESENTAÇÀo EM pRÁÇA puBLIcA DURANTE o FESTEJo
JLTNINo DESTE MLTNICiPIo. NO DIA:a óe ruNxo op )021: com broe nos clcmenros consmtes
do prmesso conesl»ndente. a
EMPRESA MAR,A PA\ÁNELLY PRODUCOES ARTISTIC,{S LTD,{
GNPJ Jtr i66 n4too0t-6:
\,'ALOR R$ 100000,00
Publrque-se e cumpra-se

Capor ã - PB. 06 de Junho de l0ll
CRISTIANO FERREIRA NÍONTEIRO

Preíeiao Consaitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA{PORÀ

TERMO DEADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILTDÁDE N" INüXN32@2

DESPACHO N" tN flxn3r2@2-01
o PREFEITo coNsrTTLrcloNAL Do M[-INtcÍpÍo DE cAApoRÀ. nouso dc suc amburçôes lcSais.

I E S_9 LV _E,1DruDlC{R o ob1eto da Inexigibitidade de ticiraçào n. tft0000jil0?2, que objeinar .RATAÇ{O 
DE EMPRFSA ESPECIALIZADA PARA APRESENTAçÀO O,T AÀUOiT.IC-

§#JilJR'";§3Kâ'§,1'" #ÍÀ",ã[:iâ,T.'"Y,','i: l"?:]]l]* 3ffi L',,3" ]]],:
corespondente. a

EMPRESA VS EVENTOS E SHOWS EIRELT
CNPJ 40 8t 7 3%/000t-se
vALOR RS 25 000.00
Puhlique-se e cunrpra-se

Cmporà - PB, 06 de Juho de lO22
CRISTI,{NO FERREIR{ MONTf, IRO

Prefeito Constitucionrl

PREFEITURA MU]I{ICIPAL DE CA.{PORÃ

GESTOR E FISCAL DO CONTR-{TO
INEXIGIBTLIDADE N" INOOOO3/2022

DE§PACEO N" tN 00ü)3/2022-02
o PREFEÍTo coNsrÍTLIcIoNAL Do r\4trNICÍpro DE cÁ.{poR.\, no wo de sus arrbuiçôes legars.
R E S O LV E DESÍGNÁR osserrrdores Heloise l\|ric S. Oliveira, Secretuia. comoGesiore Tãr.aL:l,.lY9ll:11,, Chfia de Gabincte. pra Fiscal do contlato de"on"ri. a" fn*,g,ú,f,a"a. ã. L","iiã
::lf!1rq0.rfqlr. quc objctrva. coNTR.{TAÇÀo DE Et\ÍpRES.{ E§pECrALrz.{DA pAR.{,{pRE_
srNTÁÇ.{o DA .BANDA 

vTCTOR SANTOS... CO\t APRESENTAçiO eri pniça àueiiàA
DURANTE O FESTEJO JUNTNO DESTE t\{tJN"tcipto. No DIA:3 rie ruNuO DE 2022; com as
atriburções nos temros da nomra vrgentc, especialnrenre púa acontpühÍ (Gesror) e paa fiscalza(Fiscal ) a execuçào do refer rdo contraro
Publiquc-se e cumpra-se

cRrsrr.{No FERRaT*^ n o*frtrJrà 
- PB. .6 dc Jmho de 2021

Prefeito Constiaücional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÂPORÂ

TERI\IO DE RÂTIFICAÇÃO
TNEXIGIBILIDADE N' TNüXN6/2022

DESPACHO N'IN í,i,,xJ6DO1z
O PREFEITO CONSTITLICTON.{L DO MI-INICÍPtO DE CAApORÀ, no uso dc sum ariburçõcs tegais.

l_E _S_9 !]lE_ -RITFICAR-oprcccsso de Inexrgibilidade dc Licrraçâo n. tN00006/:013. que objetrva
CONTR-{TÂÇAO DE EIIIPRESA ESPECIALIZADA PARÂ APRESENTAÇÀO DA "BANDA GÍt-
MENDES'. COI\{ APRESENTAÇÀO EM PR AÇA PLIBLICÁ DLIRANTE OS FESTEJOS JUNTNOS
DESTE NÍI-NICIPIO, NO DIA :5 DE JUNHO DE f02l; com brc nos elernenros constmres tla Erpo-
stçâo dc l\íottvos concspondcnte, a qual sugere a contratação de
EMPRESA G M GR{VACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA.
CNPJ: 16 163 0ll/0OOl-93
\ALOR RS 50 000.00
Publiquese e cmpra-sc

Caaporà - PB, 06 dc Jmho de 2021
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prcfeiio Constitucionrl

PREFEITT]RA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

TERMO DE RÁTTFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" INflXN3T2@2

DESPÂCEO N'IN üXx)3/2022
O PREFEITO CONSTITUCION.{LDO MtINtCiPIO DE CAApORÀ. no uso de sum atribuições tegais,
RESOLVE-RATIFICARoprocessodclnexigibrlidadedeLiciraçàon"INO0OO3/2012.queob1criva:
CONTR-,\TAÇ {O DE EMPRESAESPECIALIZADA PARÁAPRESENTAÇÀO DA'BANDA VICTOR
s.{NTOS", COr\í ApRESENTAÇÀO EM pRAÇAPÚBLICADURANTE OFESTEJO Jt NTNO DESTE
MLINICIPIO. NO DIA 23 DE JLNHO DE 2022, com basc nos elcmenros constotes da Exposrçào de
Motivos conespondmtc, a qual sugere a contrataçào de:
EMPRESÁ VS EVEMTOS E SHOWS EIRELI
cNPr. 40.8r ? 396/0001 -8e
\ÁLOR RS 25 000.00
Publique-se e cmpra-r

Caaporà - PB, (}5 de Jmho de 2021
CRISTIANO FERREIRA NÍONTEIRO

Prefeiio Constitucional

TENiTO I'E AIUI'!'ICAçÃO
]IIEXIGIBILIDAI'E N' IN(xnI O'!O22

DESPACf, O N. IN (mr U!022_{rr
o PREFEITO coNSTITUCIONAL Do MUNrcrpro DE cA.{poRÀ, nouso dc sur atrrburções rcgars,

!|19 !_Y^E,1D]y?l.q1l_o-óL",-o-qrnaigibilidade de ricitaçào n" rN0o0t0/,:03:. que obljiva:
CONTRATAÇÁO DE EI\{PRESA ESPECI,{LIZADÁ PAR,{ ÁPRESENTAçÀO O -E.TUO,i C,I-
\ÁLO DE PAU'. COM ÁPRESENTAÇÀO EM PRÁÇA PÚBLÍCA NO DISTRITO DE CLIPISSURA.
DURÁNTE OS FESTEJOS JLININOS DESTE I\íUNICiPIO, NO DIA:3 DE JTNHO DE ]O]]I CONT
boc nos elcmmtos constmtcs do proce$o corespondcnte, a
EMPRESA MEFF - PROMOCOES DIVERSIONAIS LTD,{
CNPJ: 19.595.940/0001-07.
\hLOR: R$ 55 000-00.
Publiquese c cupra-se

Caagnà - PB. 0ó de Jurho dc 2022
CRISTI.{NO FERREIR{ MONTEIRO

Prefeito Consaitucional

]1IT:NI('IPAL

GESTOR E FISCAL DO CONTR,ATO
INEXIGIBILIDADE N' INMOI 02022

DESPACHO M IN 00010/2022-@
o PREFEITO coNSrITUCIoN {r Do MUNtcrpro DE cA.{poRÀ. no uso,lc sur ambuições re,rrais.
R E S O LV E DESIGN.AR os senrdorcs Hclorsc Mane S Oliverra Sccrerara, como Gcstorc Tayza
L]T-1Y9n!:I9, Ch.6a de Gabinere, pua Fiscalrlo contralo decorrente da lnexigibili,la,le de Licitaiào
N. INOOOIO/3O3I. qUC OblENrA CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECI,{LÍZADA PARA APRE-
SENTAÇAO DA.BÁNDA CAVALO DE PAT''. COM,{PRESENTAÇÀO tM PR,{çiPUàLiCi Nõ
DTSTRITO DE CUPISSURA. DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS T'ESTE MUNIiiPTO. Nó üI,T:ã
D^E JIJNHO DE:022: conr as atribuições nos temros da noma I.igente. espccralnrente p"r, u"unrt."nh"i(Gestor) e paa 6scaliza {Frscal) a execuçào do rrt'erido contrarJ
Pubüque-sc e cmrpra-se

cRrsrrANo FERRaT** ro*f,?Hrà 
- PB' 06 de Jmho de r0rl

Prefeiro Corstitucionâl

PREFETTTIR{ MTINICIPAL DE CAAFORÂ

TERMO I'E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" IN(xmI 0/2022

DESPACEO N" TN 0/mIOI2O22
O PREFEITO CONSTÍTIICÍON.{L DO MtrNICipto DE CÁApORÀ. no uso de suas atnbuições teqars.
R E S O L V E RATIF'CAR o processo de trrcrrgrbrlidade dc Licitaçal n;iNOOOt O,,2Ol:. que obleiirãlcoNTR.{r,\ÇÀo DE EVpREs.{ EspECr{L|ZADÁ pan.q.ipnlstrirç.Âo D.\ ..BAND{ C{-\ALO DE pAU*. COM ApRESENT{çÀo EM pR,{ÇA.pL;BLÍC.r No oisrnrro os cuptsstrR,{.DURANTE OS FESTEJOS JLNIN-OS DESTE IríLNiCiPrO. NO OrE :S óE IITNHO DE ]022. COMbrc nos clcmcnros corotates da Exposiçào dc MorN.os concspondente. a gul sugcre a contrataçào de



@@



Paraíba. 07 de de 2022 . Diário Oficial dos Municípios do da Parãíba ANO XIII I N" 3126

LICITAÇÃO
TERMO DE R{TIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N'

1N00006/2022 DESPACHO N' rN 00006/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
RA'IIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação no

1N00006/2022. que objetiva: CONTRATAÇÂO Oe EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO OE "BANDA GIL
MENDES''. COM APRESENTAÇÀO EM PRAÇA PÚBLICA
DURANTE OS FESTEJOS JLJNINOS DESTE MUNICÍPIO. NO
DIA 25 DE JUNHO DE 2022: com base nos elementos constantes da
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: G M GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA.
CNPJ: 26.263.02 I /000 l -93.
VALOR: R$ 50.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

C RISTIANO FE RRE I M M ON T E I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ribeiro Placido Castro

C :0D0267F3

LrcrrAÇÃo
TERMO DE ADJTIDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N'

IN000t02022 DESP,ACHO N' IN 00010/2022-01

0 PREFI]ITO CONSTITTJCIONAL DO N{I.,,]\"ICíPI() DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuiçôes legais.
RI:SOl-VE:
ADJUDICAR o objeto da Inexigibilidade de licitação no

IN000l0/2022. que objetiva: CONTRATAÇÃO Og EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÀO DA "BANDA
CAVALO DE PAU'. COM APRESENTAÇÃO EM PRAÇ
PL'BLICA NO DISTRITO DE CUPISSURA. DUMNTE
FESTEJOS JUNINOS DESTE MUNICÍPIO. NO DIA 28 DE JUN
DE 2022: com base nos elementos constantes do
correspondente. a:

EMPRESA: MEFF - PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA
CNPJ: I 9.595.940/000 I -07.
VALOR: R$ 55.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - P8.06 de Junho de2022.

C RISTIANO FE RRE I M MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

:383BE9C8

LrctTAÇÂo
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N"

tN000l0/2022 DESPACHO N" IN 00010/2022-02

O PREFEITO CONSTI'TUCIONAL DO MUNICiPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Heloise Marie S. Oliveira- Secretari4
como Gestor e TayzaLima Monteiro. Chefia de Gabinete. para Fiscal
do contrato deconente da Inexigibilidade de Licitação no

IN000l0/2022. que objetiva: CONTRATAÇÀO Or ErvíPRESA
ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO DA ''BANDA
CAVALO DE pAU". COM APRESENTAÇÀO EM PRAÇA
PÚBLICA NO DISTRITo DE CUPISSURA. DURÂNTE oS
FESTEJOS JUNINOS DESTE MUNICiPIO. NO DIA 28 DE JI.JNHO
DE 2022: com as atribuições nos termos da norma vigenle.

especialmente para acompanhar
execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

(Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

CRISTIANO FE R RE I M M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiÍicador:8F I 97 I C2

' "" *"' ":*
LICITAÇAO

TERNTO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE N"
rN000r02022 DESPACHO N. rN 00010/2022

O PREFEITO CONSI'ITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÂ. no uso de suas atribuiçôes legais.
RESOT-VE:
RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação n"
IN000l0/2022. que objetiva: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO DA "BANDA
CAVALO DE PAU" COM APRESENTAÇÀO EM PRAÇA
PUBLICA NO DISTRITO DE CUPISSURA. DURANTE OS
FESTEJOS JUNINOS DESTE MUNICIPIO. NO DIA 28 DE JT]NHO
DE 2022: com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos correspondente. a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: MEFF _ PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA.
CNPJ: I 9.595.940/000 l -07.
VALOR: R$ 55.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

C RISTIANO F E R R E I M M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiÍicador: E27A5C67

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJTIDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

tN000072022 DESPACHO N" tN 00007/2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribuiçôes legais.
RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto da Inexigibilidade de licitação no

1N00007/2022. que objetiva: CONTRATAÇÃO Oe EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO DO CANTOR,AI,BERTO BAKANA". COM APRESENTAÇÃO EM PRAÇA
PÚBLICA No DISTRITo DE CUPISSURA DURANTE oS
FESTEJOS JTJNINOS DESTE MUNICÍPIO. NO DIA 28 DE JUNHO
DE 2022: com base nos elementos constantes do processo
conespondente. a:

EMPRESA: ALBERTO JULIO DE SOUZA.
CNPJ: 27. 126.98 l/000 I -74.

VALOR: R$ 8.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

C RISTIANO FE RRE I M MONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador: F457782 I

LICI'I'AÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N"

IN00007/2022 DESPACHO N" IN 00007/2022-02

lÍÉrtí(tiíi lt Jnt(lpól 0t Lil, po.j,,1 I

rrs'*.diariomunicipal.com.br/famup



EM BRANCO


